埼 電 協 第 ３ ９ 号

平成２９年 ７月 ７日

正 会 員 各 位

一般社団法人 埼玉県電業協会

会  長   岡 村 一 巳

技術研究委員会委員長

平成２９年度第一種電気工事士試験受験準備講習会

(筆記コース)の開催について（ご案内）

本年度も、建設産業担い手確保育成として埼玉県より補助対象となります「第一種電気工事

士検定試験（筆記コース）」受験準備講習会を下記のとおり開催いたします。

当講習会は、試験（10 月 1 日）に向け５日間のコースを講師による的確な指導により合格

を確かなものとしていただくことを目的としております。

[５日間コース]

（１）日  時  平成２９年８月２５日（金）・９月１日（金）・９月８日（金）

              ９月１５日（金）・９月２９日（金）

各日 9：00 ～ 17：00

（２）講習会場  埼玉建産連研修センター ２階 ２０１会議室

（３）講習内容

（４）講  師 ケイ・教育企画サポート事務所 所 長  小 泉 一 夫 氏

（５）受 講 料 ８，０００円（テキスト代込）

※支払方法については、決定通知にてお知らせいたします

（６）募集定員 ３０名

日 程 講  習  内  容

講習 1 日目
午前 開講、ガイダンス、 高圧受電設備等

午後 模擬試験 (採点・評価､個人指導)

講習 2 日目
午前 配線図・制御回路、電気機器

午後 模擬試験 (採点・評価､個人指導)

講習 3 日目
午前 電気工事の施工方法、 自家用電気設備の検査

午後 模擬試験 (採点・評価､個人指導)

講習 4 日目
午前 材料・工具、 関係法令

午後 模擬試験 (採点・評価､個人指導)

講習 5 日目
午前 発電・送電・変電施設の構造と特性

午後 模擬試験 (採点・評価､個人指導)

一般社団法人埼玉県電業協会 行   （FAX:048‐864‐0327）

平成２９年度 第一種電気工事士試験

 受験準備講習会(筆記コース)受講申込書

                           平成 ２９ 年   月    日

会 社 名

所 在 地
〒

申込担当者 氏 名

電話番号

ふりがな (氏) (名) 生年月日 年齢

受講者氏名
  Ｓ

Ｈ

年  月  日

ふりがな (氏) (名) 生年月日 年齢

受講者氏名
  Ｓ

Ｈ

年  月  日

ふりがな (氏) (名) 生年月日 年齢

受講者氏名
  Ｓ

Ｈ

年  月  日

ふりがな (氏) (名) 生年月日 年齢

受講者氏名
  Ｓ

Ｈ

年  月  日

※漏れのないようご記入ください。ご記入いただいた個人情報は、当講習業務のため以外には使用いたしません。

 注 意 事 項

 （1）当講習会の受講申込と本試験(10/1)の受験申込は別手続きとなっています。

※ 本試験の受験申込は、平成 29 年 7 月 19 日(水)までです。

 （2）講習は、学力及び合格率アップのためにも、休まずご出席下さる様お願いします。

 （3）テキスト受渡しについては、受講者へ後日改めてご連絡いたします。

申込受付期限 平成 29 年 7 月 26 日(水)
（定員になり次第〆切ります）